COMPOSICAO 1

ITEM

Cod. Sinapi

DISCRIMAGAO DOS SERVIGCOS

UNID.

COEFIC.

VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL (R$)

1.0

PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE AGUA FRIA
COM TUBULAGAO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO
EM RAMAL DE AGUA, INCLUSOS RASGO E
CHUMBAMENTO EM ALVENARIA.

1.1

89356

TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM
RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO.

2,1400

24,63

52,71

1.2

89362

JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM,
INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO

un

1,180

9,84

11,61

1.3

89366

JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATAO, PVC,
SOLDAVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL
OU SUB-RAMAL DE AGUA -FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_06/2022

un

1,0000

17,15

17,15

1.4

89395

TE, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM
RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_06/2022

un

0,8900

13,57

12,0773

1.5

90443

RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA
RAMAIS/ DISTRIBUIGAO DE INSTALAGOES
HIDRAULICAS, DIAMETROS MENORES OU IGUAIS
A 40 MM. AF 09/2023

2,1400

8,26

17,6764

1.6

90466

CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA
RAMAIS/DISTRIBUICAO DE INSTALACOES
HIDRAULICAS COM DIAMETROS MENORES OU
IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023

2,1400

15,97

34,18

TOTAL DE PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE
AGUA FRIA COM TUBULAGAO DE PVC, DN 25 MM,
INSTALADO EM RAMAL DE AGUA, INCLUSOS
RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA.

145,40

MARCIO VENDRUSCOLLO
Engenheiro Civil
Crea-Rs:231.821

SOBRADINHO, 23 DE SETEMBRO DE 2024




